
8. PŘÍLOHY

Příloha č.1: Leták

PPrreevveennccee pprroo rroozzuummnnéé rrooddiiččee
Milí rodiče,
zajímají vás rizika užívání jednotlivých návykových látek? 
Chcete mít přístup k informacím, jak své děti ochránit před 
těmito riziky? Nebo se dozvědět, jak být dobrým rodičem 
v období dospívání a jak s dětmi komunikovat o této 
problematické oblasti?

Navštivte stránky: 

http://rrooddiiccee..aaddiikkttoollooggiiee..cczz
Klinika adiktologie, 1. lékařská fakulta Univerzity Karlovy v Praze, Apolinářská 4, Praha 2



Příloha č.2: Dotazník

Studie je realizovaná v rámci Kliniky adiktologie 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 
v Praze. Tento dotazník je součástí studie zaměřené na zjištění zájmu rodičů žáků 
základních škol o informace na téma primární prevence rizikového chování. Údaje z 
dotazníku budou zpracovány ANONYMNĚ, nikde nepište své jméno. Vyplnění dotazníku je 
DOBROVOLNÉ. Je nicméně vysoce žádoucí, aby dotazník vyplnilo co nejvíce rodičů. Jen tak 
budeme moci navrhnout lepší programy drogové prevence pro děti a jejich rodiče. Jsme 
přesvědčeni, že získané informace povedou ke snížení míry experimentování s návykovými 
látkami v populaci žáků a studentů. Prosíme, abyste dotazník vyplnili co možná nejrychleji 
a po svých dětech poslali zpět do školy. Učitelé Vašeho dítěte s dotazníkem nebudou nijak 
pracovat.
Předem děkujeme za Váš čas a ochotu spolupracovat.

Pavel Venzara, řešitel studie, pro případné dotazy uvádíme e-mail:
PavelPalacky@seznam.cz

1. Kolik Vám je let? (Prosím, vypište):  ……….. let

2. Jste (prosím, zaškrtněte):     muž žena

3. Vaše nejvyšší ukončené vzdělání? (zvolte jen jednu možnost)

Ukončené základní vzdělání, případně nižší

Střední odborné, nebo vyučení bez maturity

Ukončené vzdělání středoškolského typu s maturitou

Vyšší odborné, případně nedokončené vysokoškolské

Ukončené vysokoškolské vzdělání

4. Ekonomická aktivita v posledním měsíci:
         Stálé zaměstnání

         Příležitostná práce

         Nezaměstnaný s podporou v nezaměstnanosti

         Nezaměstnaný (neevidován)

         Důchody, dávky, sociální zabezpečení

         Práce „na černo“

         Žena/muž v domácnosti

mailto:PavelPalacky@seznam.cz


5. Rodinný stav: 
   Svobodný/á   Ženatý/vdaná   Ženatý/vdaná (odloučeni) 

         Rozvedený/ rozvedená    Vdovec/ va

6. Používáte internet? 

   Ano 
           Ne 

Jestliže ne, jaké jsou důvody, proč nepoužíváte internet? (Prosím, vypište)

7. Kde máte přístup k internetu? (Prosím, označte všechny možnosti, které pro Vás 

platí)

Doma

V práci

Internetová kavárna / knihovna

Výhradně mobilní telefon/ iPad

Jinde (uveďte prosím kde)

8. Kolik dětí (dívek/chlapců) s Vámi žije ve společné domácnosti? (Prosím, uveďte 

číslo)

        Chlapců………..

                     Dívek…………

9. Dítě, které doneslo tento dotazník, je v pořadí:

první čtvrté

druhé páté 

třetí šesté

10. Navštívil/a jste stránky uvedené na informačním letáku?

Ano, jednou      Ano, dvakrát      Ano, 3 až 5x     Ano, více než 5x    
Ne

Pokud ne, napište prosím proč?

Pokud jen jednou, uveďte, prosím, proč?



11. Pokud jste stránky navštívil/a, jak jste byl/a spokojen/a s jejich vzhledem a 

obsahem?

velmi spokojen/a        spíše spokojen/a       spíše nespokojen/a     
             nespokojen/a

12. Doporučil/a byste internetové stránky i jiným rodičům?

ano ne

Děkujeme za Váš čas a spolupráci!


	8. PŘÍLOHY



